2020年10月30日

各    位

会 社 名 小 田 急 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 星 野  晃 司

 （ コード番号 9007 東証第一部 ）

問合せ先 Ｉ Ｒ 室 長 石 黒  徹

 （ TEL．03‐3349‐2526 ）

業績予想の修正、剰余金の配当（中間配当）の見送りおよび配当予想の修正ならびに

役員報酬の減額に関するお知らせ

 当社は、2020年７月31日に公表した2021年３月期の業績予想を修正するとともに、2020年10月

30日開催の取締役会において、業績予想の水準に鑑み2020年９月30日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）を見送ることおよび期末配当予想について決議しましたのでお知らせします。

 このほか、役員報酬を減額することとしましたので、あわせてお知らせします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）2021年３月期通期連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円 銭）

前回発表予想（Ａ）

（2020年７月31日時点）
400,600 △ 28,400 △ 33,100 △ 32,100 △ 88.39

今回修正予想（Ｂ）

（2020年10月30日時点）
390,600 △ 28,400 △ 33,100 △ 32,100 △ 88.39

増減額（Ｂ－Ａ） △ 10,000 － － －

増減率（％） △ 2.5 － － －

（参考）前期実績

（2020年３月期）
534,132 41,103 38,299 19,923 55.08

（２）2021年３月期通期個別業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円 銭）

前回発表予想（Ａ）

（2020年７月31日時点）
123,400 2,200 △ 1,100 △ 1,400 △ 3.83

今回修正予想（Ｂ）

（2020年10月30日時点）
121,800 2,100 △ 900 △ 1,100 △ 3.01

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,600 △ 100 200 300

増減率（％） △ 1.3 △ 4.5 － －

（参考）前期実績

（2020年３月期）
172,081 35,895 33,228 21,313 58.59

（３）修正の理由

2021年３月期通期業績予想については、第２四半期までの業績を踏まえ、現時点で入手可能

な情報に基づき、以上のとおり修正しました。

国内の感染状況は、依然として予断を許さない状況が続くものと思われ、実際の感染拡大の

状況や消費動向等により当業績予想は大きく変動する可能性があります。今後の動向を踏まえ、

当業績予想について再度修正が必要となる場合には速やかに開示します。

 ※ 業績予想の詳細は、本日別途開示しています「2021年３月期 第２四半期 決算説明資料」を

ご参照ください。

２．剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正について

（１）剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額 直近の配当予想
前期実績

(2020年３月期)

基準日 2020年９月30日 同左 2019年９月30日

１株当たり配当金 0円00銭 未定 11円00銭

配当金総額 ― ― 3,986百万円

効力発生日 ― ― 2019年12月２日

配当原資 ― ― 利益剰余金

（２）配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想 未定 未定 未定

今回修正予想  10円00銭 10円00銭

当期実績 0円00銭

（参考）前期実績

（2020年３月期）
11円00銭 10円00銭 21円00銭

（３）理由

当社では、利益還元については、業績向上の成果として連結配当性向30％を目安に安定的

な利益配当を継続していくことを基本方針としています。今期の業績予想における親会社株主

に帰属する当期純利益は、新型コロナウイルス感染拡大の影響により大幅な損失となる見通し

にあります。

こうした未曽有の厳しい経営環境、業績見通しおよび財務状況を踏まえ、中間配当は財務基

盤の安定を図る観点から、誠に遺憾ながら見送らせていただきますが、期末配当予想は株主の

皆さまへ安定的な利益配当を行う観点から、前期実績と同額の１株当たり10円とさせていた

だきます。これにより年間配当予想は前期実績から11円減配の１株当たり10円となります。

３．役員報酬の減額について

当社は、2020年６月26日に開示しました「取締役報酬の減額に関するお知らせ」に記載のと

おり、2020 年 7 月より執行役員を兼務する取締役８名の月額報酬の 10％（信託を用いた株式報

酬制度分を除く）を減額していますが、今期の業績予想および剰余金の配当（中間配当）見送り

を真摯に受け止め、2020年10月30日開催の取締役会において以下のとおり取締役報酬のさらな

る減額を行うことを決議しました。また、監査役間の協議により、常勤監査役の報酬減額も決定

しましたので、あわせてお知らせします。

（１）対象者（人数）および報酬減額の内容

   代表取締役       （２名）：月額報酬（※）の30％（現行10％）

執行役員を兼務する取締役（６名）：月額報酬（※）の20％（現行10％）

常勤監査役       （２名）：月額報酬の10％

                 ※ 信託を用いた株式報酬制度分を除く。

（２）対象期間

 2020年11月から2021年６月まで

※ 対象期間経過後については経営環境を勘案し改めて検討します。

以 上